ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGÃO.PRESENCIAL N° 00051/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30.horas do dia 11 de
Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de 4 motocicletas para atender a demanda operacional deste municipio.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e
Decreto Municipal nO.02812005. Informações: no horário das 08:00.as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotrnail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca -PB, 30 de Setembro de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 01.10.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 01.10.19

22 João Pessoa - Terça-feira, 01 de Outubro de 2019 Diário Oficial

THAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EI - RS 51.944,60;
as EQU1PAMENTOS.INDuSTR1A E COMERCIO tTOA - RS 23.000,00; CRM COMERCIAL LTOA
- RS 28,446,00; DENTAL GOSTA PRODUTOS ODONTOlOGICOS LTDA- RS 3.575.00; DENTAL­
MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - R~ 119.7~2,90; DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS lTOA - R$ 12.030,00; EDlLANE CARVALHO ARAUJO - RS 37.355,00;
ORTOSHOP COMERCIO LIDA - RS 95.896.50; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA - RS 20.309,50.

ltapororoca - PB, 30 de Setembro de 2019
RONALOO MASCENA Ol!:OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNJCl PAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
PRF,GÃO PRESENCIAL N' 00051/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro -Jteporcroca - PB, às 08:30 horas do dia II de Outubro de 20 19, licitação
modalidade Pregão Presencial, do ripo menor preço, para: Aquisição de' 4 motocicletas para atender a
demanda operacional deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. F-undamento legal:
ei Federal u" 10.520102 e Decreto Municipal n", Ol8i2005. Informaçôes: no horário das 08:00 as 12:00

h 'as dos dias. úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. B-mAiI: pmilicitaCáo2013@
ho ail.corn. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br,

Itapororoca - PB, 30 de Setembro de 2019
TARCísJO FRANÇA DA SILVA .

Pregoeiro OHda1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOR01WCA

EX'TRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Mak.riais Elêtricos para manutenção e do melhor funcionamento
dos diversos setores da Administração. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n'' 00047/2019.
DOTAÇAo: Recursos Federais. Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 3390.30 99 Material de
Consumo.VIG.ÊNCiA: até ofinal do exerclciofinanceiro de2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itupororoca e: CT N° 00192/2019 - 23.09.19 - CENTER LUZ MATERIAJS ELETRIÇOS
EIRElI- R$40.037,90;CTN·0019312019- 23.09.19 -DELVALLEMATERIAlS ELETR1COS E!REU
_RS 60.794,~5; CT N° 00194/2019- 23.09.19- GERALDOVIDAL DA NOBREGA- RS26.958,50; CT
N'0019512019 -23.09.19 -HOClTh'TERCONSTRUCOES LIDA-ME -RS 70.576,63; CTNúOOl9612019
- 23.09.19 - THOMAS JOSE BEL~O DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - RS 61.256,50.
ELlSSANORA MARIA CONCEIÇAO UE BRITO
Prefcila

Prefeitura Municipal
de Diamante

PREFEITURA MUNICIPAL UE lJIAMANTE

AVISO DE CANCELA.!\1.ENTO DE UCITAçAo
PRÊGÃO PRESENCIAL N" 00033/2019

Torna público o CANCEL>\MENTO do Pregão Presencial n" 003312019, cuja abertura eslava prevista
p: '. 09:30 horas do dia 01 de. Outubro de 2019, para: CONTRATAÇÃO DEEMPRESAZ ESPE-
CI ADA EM SERViÇOS DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
DEIS ADO À PESSOAS CARENTES DO MUNICÍP[O DE DIAMANTE. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos ilias úteis, no seror ue licitação.

Diamante - PB, 27 de Selembro de 2019
.PEDRO CABRAL cAZÉ

Pregoeiro Oficial

I'REF'EITURA MUNICIPALIJE DIAMANTE

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL 1'1" 00034/2019

Torna público o CANCELAl\IlENTO do Pregão PIescneial n° 0034/2019. cuja dara de abermra eslava
prevista para, às ll':OO ho/.1lsdo dia 01 de OUlubro de 2019, para: AQUISIÇÃO DE 0\ (UM) VEíClJ­
LO ESPECfEmPO BÁSICO OKM ANO DE FABRICAÇAO/ MODELO 2019/2019 OU 2019/2020,
VERSÃO MAIS ATUALILWA, MOTOR A PARTIR DE 1.0. AR CONDICIONADO. DIREÇAO
HIDRÁ ULlCA,COM CAPACIDADE PARA 05 (ClNCO), PASSAGEIROS DESTINADO À SECRE­
TARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE DIAMANTE, DE ACORDO COM AS ESPE.CIFICAÇÓES
DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL. Infol11.ações: no horário das 0&:00 as 12:00
horas dt:l5dias uleis,.nQ setor ele licitação.

Diamanle - PB, 27 de Setembm de 20i 9
PEORO CABRALCAZÉ

Pregueiro Ollclal

PREl'E1TURA MUNI.CIPAL UEDIAMANTE

AVISO CANCELAMENTO DE LICiTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00035/2019

Torna público o CANCELAMENTO 00 Pregão Presencial n" 0035/2019. cuja data de abelTIlfa ",lava
previSl~ par.., às II :30. horas do dia 08 d~ Oumbro de 2019, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OU PESSOA FislCA PARA A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS QUE INTEGRAM A SECRE­
TARIA MUNICIPAL DE SAúDE, SENDO: SISTEMA DE rNFORMAÇÕES AMBULATORIAIS DO

SUS (SIA), CADASTRO NACIONAL DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE (SCNES), FICHA
DE PROGRAMAÇAo ORÇAMENTÁRIA lHO) BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL
(BP,A.M.4.G).VERSIA .(CONSrsTENCIA E CONSOLIDAÇÃO DE DADOS), DENTRE OUTROS
DURANTE O EXERcrCIO DE 2019, CONFOR..l\ffi TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. Intor­
mações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no setor de 'licitação.

Diamante - PB. 27 de Setembro de 2019
PIl;DRO CABRAL CAzt

Pregoeiru Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE D.iA.l\1ANTE

AVISO DE CANCELAMENTO DE LTCITAÇ,\O
PREGÃO PRESENCIALN' U0036/2019

Toma público o CANCEl.AME'N'fO do Pregão Presencial n" 0036/iO 19, cuja data de abertura eslava
prevista paraàs 09:30 horas do dia 08 de Outubro de 201.9. licitação modalidade Pregão Presencial. do
tipo menor preço. para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERiAL DE
E.,'{PED.lENTEPARAATENDER NECESSIDADES EM DNERSAS SECRETARIAS DOMUNICÍPrO
DE D1AMANTE.lntormaçõcs: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no setor de liciraçâo.

Diamante - PR 27 de Setembro de 2019
PEDRO CABRAL CAZÉ .

Pregoeíru Oficial

PREFEITURA MUNICIl'AL DE DIAMA.NTE

AVISO CANCELAMENTO UE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00037/2019

Toma público o CANCELA!l.ffiNTO do Pregão Presencial n" 0037/2019, cuja data de abertura estava
prevista para às' 14:00 hum, do dia 08 de Outubro de 20.19, licitação modalidade Pregão Presencial. do
lipo meuor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR..4..AQUISIÇAo DE MATERIAL DE
LIMPEZA E.HIGIENE PESSOAL DESTIN ADO ÀDIVERSAS SECRETARlASDO MJUNlciPro DE
D1AMANTE-PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no setor de licitaçào.

Diamante - P'8,27 de Setembro do 2019
PEDRO CABR;\L CAZÉ

Pregoetru Oficial

Prefeitura Municipal
de Ca)azelras

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAJAZFJ.RAS
FUNDO l\fUNJCIPAL DE SAÚDE.DE CAJAZElRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTR..4.TO DO 8" TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N' 60056/2017
Objeto: CONTRAT.>\ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR OS SERViÇOS
DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ENCEFALOGRAMA, PARA ATENDER A DEM4.NDA DA
SECRETARIA DE SAúDE DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - P'8. Fondamento Legal: Inciso n
do artigo 57 da Lei n" 8.666193. Contrate originado do Pregão Presencial N" 60024/2017. Partes Con­
tratantes: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e CENTRO DE NEUROLOGIA E MÉTODOS E
DiAGNÓSTICOS LTDA.Período de Vigência: 3010W2019a 30/1212019. t>SSINATURA: 27.1)9.19

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAMA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORA­
çÃO DE PROJETOS E ESTUDO DE ENGENHARIA EARQUITETURA EASSESSORIA - INCLU­
SÃO, CAElASTRAMENTO EACOMPANHAMENTO DE PROJETOS EMTODOS OS MINISTÉRIOS
PELOS SISTEMAS, NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nO·.OOO11/20'[7. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objcto ctmll1lmdo. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitw'll Municipal de CajilZeirdSe: CTN' 0OO54nOl7 - Claudinéia leitão Martins
Sá,iro -ME- 3° Aditivo - prorroga o prazo por mais la meses. ASSINATURA: 27.09.19

EXTRATO DO 2'TERMO ÁOITIVOAO CTN" 00059/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DEEMPRESAESPEClA:LlZADA EM SISTEMA E CONTROLE DE CON­
TABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DECAJAZEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão PreseJll'iaI1l'000II/2018. ADfTAMENTO: Anigo
57. inciso II,da Lei Fe.deral o' R.ó66, de li de junho de 1993, e suas allerações IJOsteriores. P3I1es Con­
tratantes: PJ'"feirul1lMwIicipal de Ctyazeil'as ePUBIJC SOFTWARE INFoRMATICA LTDA - ME - CT
NO 0059/2018 - 2' Aditivo - prorroga o-prazo por mais 09 meses. Vigência: 30/09/2019 a 30/06/2020.
ASSINAT\JRA: 27.G9.19

EXTRATO DO 4" TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N" 60076/2018
ObjeLO: Contratação de empresa para e.~ecução da obra de conclusão da cousu'Ução. da Unidade. de
Acolhimento deste Munidpio_. ceníorme solicitação da Sectctariel MUIlicipal de Saúde. FUndamento
Legal: Inciso n do artigo 57 da lei n' 8.666/93. Conrnllo otiginodo do Tomada Preços N"60001/2018.
Parte, ConU-dtantes:FUndi:> Municipal de Saúde de CajilZeira.<e MACIEL & ROLlM CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA -ME. P"IÍ~u de Vigência: 30/()'l12019 • 30/0112020. ASS.INA : 27.09.19

EXTRATO UO 9" TERMO
AD1TIvo AO CT N' 00058/1018
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente de ati\lidade parà elaborar rrij loS executivos
de engenharia e arquitetura de Abastecimento de Água elll Arcas Rumis e COll1unl
no município de Cajazdras- PS, bem como: Acompa.nhamenro de todas :l-<i licenças
mubi-cnlc; Acompanhamtmto t1o~projetos junlo ao Mini,stcTÍo c FUNASA uté a sua